
TERESINA - PI

2

Quinta-feira, 01 de março de 2007 - Nº 40

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA N. ° 085/2007 - GDG

                    O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO PIAUÍ -DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

                     Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica

nos autos do Processo N. ° 030.1.001817/07-29

RESOLVE

Art. 1.° CREDENCIAR – EMPRESA: R. C. FACANHA SERVIÇOS “ CFC
MAFRENSE” - na cidade de TERESINA - PI, como Centro de

Formação de Condutores com a classificação “AB” para ensino

Teórico/Técnico e Prática de Direção Veicular neste Departamento

Estadual de Trânsito;

Art. 2.°     Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus funcionários:

Proprietário: RAVENA DE CARVALHO FAÇANHA;

Diretor Geral: OLIMPIO OLIVEIRA DE ARAÚJO;

Diretor de Ensino: ANA MARIA DE ALMEIDA NETA;

Instrutor: ANTONIO CARLOS CARVALHO FAÇANHA,

MONOEL CALIXTO DE SOUSA NETO, EDSON MORAIS DE

SOUSA E RAVENA DE CARVALHO FAÇANHA.

Art 3.° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em

vigor a partir da data de sua publicação.

CERTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE

                 Gabinete do Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 26 de  fevereiro de 2007.

Jesus Rodrigues Alves
Diretor Geral do DETRAN-PI

PORTARIA N. ° 086/2007 - GDG

                    O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO PIAUÍ -DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

                     Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica

nos autos do Processo N. ° 030.1.001082/07-61

RESOLVE

Art. 1.° CREDENCIAR – EMPRESA: CENTRO DE FORMAÇÃO DE

CONDUTORES LUZES LTDA “ CFC LUZES” - na cidade de

ALTOS - PI, como Centro de Formação de Condutores com a

classificação “AB” para ensino Teórico/Técnico e Prática de

Direção Veicular neste Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2.°     Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus funcionários:

Proprietário: MARIA DEJANIRA ALVES DE MACEDO,

GERALDO ALVES DE ARAÚJO, DJACIRA DE MACEDO VIEIRA,

JOÃO ALVES DA COSTA E KARLLA KARINE DE MACEDO

CAVALCANTE.

Diretor Geral: ANTONIO EDILSON LIMA DO NASCIMENTO;

Diretor de Ensino: DJACIRA DE MACEDO VIEIRA;

Instrutor: JOÃO ALVES DA COSTA NETO, RAIMUNDO

NONATO PINTO DE LIMA, KARLLA KARINE DE MACEDO

CAVALCANTE E DJACIRA DE MACEDO VIEIRA.

Art 3.° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em

vigor a partir da data de sua publicação.

CERTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE

                 Gabinete do Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 26 de  fevereiro de 2007.

Jesus Rodrigues Alves

Diretor Geral do DETRAN-PI

 PORTARIA N. ° 087/2007 - GDG

                    O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DO PIAUÍ -DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

                     Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica

nos autos do Processo N. ° 030.1.000543/07-23

RESOLVE

Art. 1.° CREDENCIAR – EMPRESA: CENTRO DE FORMAÇÃO DE

CONDUTORES MARTINS & MARTINS LTDA “ CFC SÃO

MARTINS “ - na cidade de TERESINA - PI, como Centro de

Formação de Condutores com a classificação “AB” para ensino

Teórico/Técnico e Prática de Direção Veicular neste Departamento


